Indicação nº. 172/2014 – Prefeitura Municipal de Cambará

    O vereador Walcir Joaquim, por meio deste,
solicita ao Engenheiro de Obras da ECONORTE, senhor Dílson
Pelisson, que providenciem melhorias no Trevo da Rodovia da
Liberdade, tais como sinalização e iluminação adequada.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação tem como objetivo
proporcionar melhorias ao referido Trevo, assim como foram feitas no
Trevo que dá acesso ao Colégio Agrícola. Destaca-se que tais melhorias
são de suma importância, tendo em vista que a Rodovia citada tem um
grande fluxo de veículos, além de haver residências nas proximidades.
Visa-se, ainda, evitar acidentes no local, pois com a devida sinalização e
iluminação há mais segurança aos condutores.

Sala das Sessões em 15 de setembro de 2014.

Walcir Joaquim
Vereador

10h25min.